
平成３１年４月１２日 

関係者各位 

十勝障がい者就業・生活支援センターだいち 

センター長 新明 雅之 

 

 

第１回『雇用促進・就労定着プロジェクト』のご案内 

 

拝啓 春暖の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、定着支援研修会も５年目に入り、企業の皆様にも研修の趣旨をご理解いただき、雇

用されている障がいのある方への人材育成にご活用いただけていると感じているところです。

そのような中、企業の皆様から聞こえてくるのは「雇用している方の個別支援」「企業間の情

報交換の場」「新規就職者獲得」に向けての声です。現在雇用されている方が安定して働けて

いたり、企業の雇用管理や障がいのある方へのかかわり方が成熟してきたからこその意見で

あると感じております。 

 一方で、就労系福祉サービスの充実に伴い、企業就職を目指している方や就職準備ができ

ている方の把握が難しく、雇用につながらない状況があります。また、これから雇用を考え

ている企業にとっては、ノウハウをお持ちの企業からの助言は不可欠なものです。 

 そこで、今回は『雇用促進・就労定着プロジェクト』と会の名前を改め、企業の皆様の抱

える課題や目標に対し、１年間の方向性を考えていきたいと思い企画しました。 

 同時開催の「定着支援研修会」の様子も雰囲気を感じ取っていただく程度の見学も考えて

おります。大変ご多忙のこととは存じますが、趣旨をご理解の上ご出席いただけますようご

案内申し上げます。                                   

敬具 

 

 

記 

 

  ・内  容  企業における課題と今後の目標について 

・日  時  令和元年５月１６日（木） １５：００～１７：００ 

                      （受付 １４：３０～）    

・会  場  帯広市西６条南６丁目３ ソネビル４階 第４会議室 

       ※全体会での挨拶終了後、３階に分かれ会議を行います。 

※ソネビル東館は満車になる場合が多く利用できない可能性もあります。 

台数も限られておりますので、ご利用の場合には個別にご相談ください。 

    複数名お申込みの場合には、お乗り合わせの上ご来場ください。 

＜お申し込みは裏面へ＞ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
＊ご参加の方は、FAX でお申し込みいただくか、電話・メールにてご

連絡下さい  

 

 

 

■申込締め切り  令和元年５月１０日（金）  
 

当日名簿を作成しますので、役職名と名前の記入をお願いいたします 

企業名 
 

 
 

出席者 

役職名 
出席者氏名 

（例）課長 
（例）山田

や ま だ

 太郎
た ろ う

  

お名前にはふりがなをお願いいたします。 

  

  

  

  

 

 

連絡先 

電話番号（     ）   － 

（担当者           ） 

第１回『雇用促進・就労定着プロジェクト』 
申込書 

※返信票は不要です 

電話：0155－24－8989  FAX：0155－20－7367 

メール：shien-daichi@ymail.plala.or.jp 

担当者  佐藤 

mailto:shien-daichi@ymail.plala.or.jp

